Ê ESTADO DE SANTA CATARINA

^ E - PREFEITUM MUNIcIPAL DE
a4Ul moN DAl,'os DO P.DER ExEcrJrrvo

DECRETO N',.4.790, DE 0l DE FEVEREIRO DE 2016.

FIXA O VALOR DAS TAXAS MUNICIPAIS DE
vrcrr-ÂNcre sRNrrÁRte e pÁ ourRAS
pRovroÊNcres.

O pREFEt'ro EM e xliRiclo Do MtrNtCÍplo oB nnononi, Esrado de Santa Cararina, no
uso das atribuições cle seu cargo e de acorrlo corn o inciso tV do artigo 56 da Lei Orgânica do Município,
05 de abril de 1990.

CONSIDERANDO. o disposto do artigo TT da Lei Municipal n". 2.896. de l0 de dezembro de

2001, que autoriza o Poder Executivo Municipai reajustar as taxas clos atos de Vigilância Municipal da
Saúde;

CONSIDERANDO, que o valor acunrulado do IGPM da Fundação Getúlio Vargas, referente ao
exercicio de 2015 foi de 10,54% (dez vírgula sessenta e quatro por cento),

DECRETA:

Art. lo Ficam fixados as taxas dos Atos de Vigilância Sanitária Municipal para o exercício de 2016
de acordo com o artigo 77 daLei Municipal no.2.896, de l0 de dezembro de 2001, conforme tabela de
taxas em anexos.

At'l. 2" Este decreto çntri: ç-nr vigol na tlata da sua publicação

Prefeitura Municipal de Mondai (SCl. 0l de Í'evereiro 2016.

Secretário de
Administração

CEP:

MATHEUS BACKE

. Fone/Fax: (49) 3674.3100 .

A ROCH;\
Municipal